
UCHWAŁA NR XXXIX/513/12
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 7 marca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych 

oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 

wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 236), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 

2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, z późn. zm.), art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i Rozdział 10a ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601, z późn. zm.) oraz 

art. 14a ust. 3 i 4 i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w punkcie I. 
w tabeli: 

1) pozycje Lp.: 1,2,4,5,9,10,11 otrzymują brzmienie: 

 
I 3,20 1,60 1. dla 1 osoby 

I + II 3,40 1,70 
I 30,00 15,00 2. grupowe do 20 osób 

I + II 38,00 19,00 
 
4. 30-minutowy I 3,20 1,60 
5. 60-minutowy I + II 4,00 2,00 
 
9. 72-godzinny I 30,00 15,00 

I 40,00 20,00 10. 7-dniowy 
I + II 52,00 26,00 

     
11. BILET WEEKENDOWY 

RODZINNY 
I + II 15,00 - 

2) dodaje sie pozycję 11a w brzmieniu: 

 
I 6,00 3,00 11a. BILET DWUPRZEJAZDOWY DWUKROTNEGO 

KASOWANIA I + II 6,40 3,20 

§ 2. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w punkcie I. 
w tabeli pozycje Lp. 12 – Lp. 16 otrzymują brzmienie: 

Id: FLOJZ-PVIZE-MNZYM-VLORC-ISTDB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 
CENA BILETU [zł] Lp. RODZAJE BILETÓW

 
WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ 

NORMALNEGO MIEJSKIEGO SPECJALNEGO ULGOWEGO 

BILETY 
OKRESOWE 

     

12. Bilety okresowe 
miesięczne2: 

     

I 48,00 46,00 - 24,00 12.1 imienny na 1 linię 
I + II 74,00 70,00 - 37,00 

I 67,00 64,00 - 33,50 12.2 imienny na 2 linie 
I + II 82,00 78,00 - 41,00 

I 94,00 89,00 - 47,00 12.3 imienny sieciowy 
I + II 144,00 140,00 - 72,00 

I 152,00 - 122,00 - 12.4 na okaziciela sieciowy 
I + II 200,00 - 160,00 - 

I - - - 184,00 13. Semestralny studencki - 
imienny I + II - - - 275,00 

14. Socjalny bilet seniora - 
roczny imienny 

I 120,00 - - - 

15. Aktywizujący bilet - 
miesięczny 

I 50,00 - - - 

16. Bilety miesięczne 
w zintegrowanym 
systemie PR - 
Komunikacja miejska 
w Krakowie: 

     

16.1 imienny na 1 linię I 42,30 - - 21,10 
16.2 imienny na 2 linie I 61,00 - - 30,50 
16.3 imienny sieciowy I 84,60 - - 42,30 

1Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku Nr 3 do uchwały. Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów 
i usług. 

2Cena biletu miesięcznego nabywanego na okres dłuższy niż 1 miesiąc jest równa wielokrotności ceny biletu podstawowego miesięcznego 
z rabatem 1% za każdy następny miesiąc w zaokrągleniu do 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką 
powyżej 5 gr zaokrąglana jest w górę). 

§ 3. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) ustala się w punkcie II. w podpunkcie 2 cenę „30,00 zł”, 

2) dodaje się punkt VI, który otrzymuje brzmienie: 

VI. Bilet komunikacji miejskiej sprzedawany z okazji EURO 2012 

Ustala się odpłatność za nabycie uprawnienia do przejazdów Komunikacją miejską w Krakowie w ramach 
karty Polish Pass zakupywanej przez Internet w cenie – 13,00 zł za 1 dobę dla 1 osoby . Uprawnienie to 
sprzedawane jest w formie biletu zapisanego na imiennej karcie Polish Pass, ważnego w określonych przez 
kupującego dniach (dobach), wybranych z okresu pomiędzy 6 czerwca 2012 r., a 2 lipca 2012 r. Bilet uprawnia 
do wielokrotnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie, w strefach biletowych I i II, od 
godziny 00:00:00 do godziny 23:59:59 w każdej wybranej dobie. W czasie kontroli pasażer podróżujący na 
podstawie biletu zapisanego na karcie Polish Pass jest zobowiązany do jej okazania oraz potwierdzenia swojej 
tożsamości dokumentem wymienionym na karcie.”. 

§ 4. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. wprowadza się 
nastepujące zmiany: 

Strona 2Id: FLOJZ-PVIZE-MNZYM-VLORC-ISTDB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1) punkt I. w tabeli Lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

 
11. Pracownicy Miejskiego Przedsiebiorstwa Komunikacyjnego S.A. 

w Krakowie 
Bilet wolnej jazdy wydany przez Gminę Miejską 
Kraków 

2) punkt I. w tabeli Lp. 12 otrzymuje brzmienie: 

 
12. Uczniowie z rodzin wielodzietnych, w których jest czworo i więcej dzieci zamieszkujących na stałe w obszarze 

objętym integracją międzygminną. Uprawnienie przysługuje do ukończenia 20 roku życia, ukończenie 20 roku 
życia lub zmiana zamieszkania przez dzieci starsze nie pozbawia młodszych dzieci nabytych uprawnień 

Bilet wolnej jazdy 
wydany uczniowi 
na okres całego 
roku 
- lub ważna 
Krakowska Karta 
Rodzinna 4+ 
ucznia wraz 
z ważną 
legitymacją 
szkolną 

§ 5. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. wprowadza się 
w § 2 następujące zmiany: 

"1. Na przejazdy w komunikacji miejskiej w Krakowie można nabywać bilety: 

1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) normalne - za pełną odpłatnością, 

2) miejskie – dla osób nie posiadających uprawnień do zakupu biletów ulgowych wynikających z Załącznika       
nr 2 niniejszej uchwały oraz przepisów odrębnych, które przy pierwszym zakupie biletu okresowego zostały 
zarejestrowane jako nabywcy biletu okresowego normalnego, 

3) specjalne – przy dokonywaniu jednorazowego zakupu co najmniej 10 sztuk biletów okresowych na okaziciela, 

4) ulgowe – wynikające z: 

- odrębnych przepisów, 

- z uprawnień ustalonych w załączniku Nr 2 do uchwały.”. 

2. ust. 2 punkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) bilet weekendowy rodzinny (normalny) - uprawniający do wielokrotnych (przez okres dwóch dni 
weekendowych tj. w sobotę i niedzielę) przejazdów liniami dziennymi i nocnymi w strefach biletowych I i II. 
Do korzystania z biletu rodzinnego uprawnieni są rodzice/rodzic z dzieckiem/dziećmi do lat 16,”. 

3. ust. 2 punkt 4 podpunkt a otrzymuje brzmienie: 

"a) okresowe miesięczne ważne w strefach biletowych I lub I i II: 

- imienny na 1 linię (normalny, miejski i ulgowy), uprawniający do przejazdów liniami dziennymi i nocnymi na 
zasadach określonych w § 6 ust. 6, 

- imienny na 2 linie (normalny, miejski i ulgowy), uprawniający do przejazdów liniami dziennymi i nocnymi na 
zasadach określonych w § 6 ust. 6, 

- imienny sieciowy (normalny, miejski i ulgowy), uprawniający do przejazdów liniami dziennymi i nocnymi, 

- na okaziciela sieciowy (normalny, specjalny), uprawniający do przejazdów liniami dziennymi i nocnymi,”. 

4. w ust. 2 dodaje sie punkt 5 w brzmieniu: 

"5) bilet dwuprzejazdowy, dwukrotnego kasowania (normalny i ulgowy) - na okaziciela, uprawniajacy jedną 
osobę do dwukrotnego przejazdu linią dzienną lub nocną, ważny w strefach biletowych I lub I i II. 
Pasażer korzystający z biletu dwuprzejazdowego, dwukrotnego kasowania zobowiązany jest skasować bilet za 
każdym razem, gdy korzysta z przejazdu.". 

Strona 3Id: FLOJZ-PVIZE-MNZYM-VLORC-ISTDB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 6. W załaczniku Nr 3 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. paragraf 3 
ust. 7 punkt 1 litera d) otrzymuje brzmienie: 

"d) wielokrotnie skasowany a w przypadku biletu dwukrotnego kasowania więcej niż dwukrotnie skasowany,". 

§ 7. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w § 7 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Bilet okresowy wykupiony na okres dłuższy niż 1 miesiąc (2-12 miesięcy) może zostać anulowany pod 
warunkiem, że następuje to nie później niż 16-go dnia przed upływem terminu obowiązywania biletu. W tym celu 
pasażer obowiązany jest przedłożyć elektroniczną kartę, która jest nośnikiem zakupionego biletu okresowego. 
Anulowanie następuje z jednoczesnym zwrotem kwoty zapłaty z potrąceniem należności za czas, w którym bilet 
został wykorzystany. Należną kwotę potrącenia wylicza się dzieląc pełną wartość biletu bez uwzględnienia rabatu 
przez liczbę dni na jaką wykupiony został bilet, a następnie mnożąc wyliczony w ten sposób iloraz przez liczbę 
wykorzystanych dni ważności (licząc od pierwszego dnia ważności biletu do dnia, w którym dokonywane jest 
anulowanie). Pasażer, który nabył bilet na okres dłuższy niż 1 miesiąc może także ubiegać się (nie później niż    
po 3-ch miesiącach od terminu upływu ważności biletu) o zwrot należności za co najmniej 7- dniowy okres, 
w którym nie mógł korzystać z biletu z powodu udokumentowanych zdarzeń losowych. Możliwość anulowania 
biletu za zwrotem należności oraz zwrotu za niewykorzystany okres z przyczyn losowych nie obejmuje Socjalnego 
biletu seniora i okresowego biletu na okaziciela.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z wyjątkiem: 

1) określonych w punkcie VI regulacji dotyczących biletu komunikacji miejskiej sprzedawanego z okazji 
EURO 2012, które wchodzą w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego; 

2) § 4 pkt 1, dotyczącego punkt I. w tabeli Lp. 11, który wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2012 r.. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

Małgorzata Jantos

Strona 4Id: FLOJZ-PVIZE-MNZYM-VLORC-ISTDB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




